
Coucocaie 
a Surrar TENDENCIA 

| pe COMPAÑÍAS     
RESOLUCION No. SC.DRAS.SAS.Q.14.000477 

DOI 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO / 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 10 de Diciembre de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMERCIAL ROTHY TV CIA. LTDA. ROTHYTV. 

Que la Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. 

SC.DRASD.SAS.Q.2014.434 de 12 de Febrero de 2014, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-DRAF-TH-Q-2014-020 
de 7 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMERCIAL ROTHY TV CIA. 
LTDA. ROTHYTV y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

“ , ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

“sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los 

administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 12 de Febrero de 2014 

  

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS SUBROGANTE 

Exp. Reserva 7577536 

Nro. Trámite 1.2013.3305 
PCG/ $



     

  

    
  

  

  

L saRegistro Mercantil de Esmeraldas Cia de da 

A [eo ii 
REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: € ESMERALDAS. 

o RAZÓN DE INSCRIPCIÓN... CN o . A 
y : os . - e . 

EN LA CIUDAD DE ESMERALDAS, QUEDA INSÓRITA LA RESOLUCION APRÓBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Yo, . 
- PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, cuyo DETALLE SE. MUESTRA A. CONTINUACIÓN: r y : 7, 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA. 

iS
 

  

SÓ 7 : : : posta O Ne NA a 

Cs 2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: - LION LEDO A NAAA o a, 
  

  

  

  

  

            
  

mo Identificación: . FE ¡Cantón de./ l AN a calidad en que Estado Civil - A 

A : f No Domicilio PA compatece SS A 

a a + 0801427857 - LO "DURAN GLEIM NN Esmeraldas . ZL socio e Y 7. Casado E A 

: a < PROBERTOELIAS *: CA v/ Le 7 Lun CNY A 
| 0800092223 O DURAN BRUNO" ES Esmeraldas SOCIO” A 7 y Casado A o 

o Os, CESAR ENRIQUE MS eo PEA, A SN 

| TESTA => A 
- =>. 3, -DATOSDELACTO: o ( AA 

Cc AN RESPONSABILIDAD LIM 

: SANS SA 10/12/2013 1 QUID TI AN No 

o ARÍA 0 A TARIA PRI TR 

  

  

  

      
  

XI : o 

SC Q:14.0004 o — 
" ACTOS ARIOS SUBROGANTE A 

OR, EDDY VITE! EN O 

po E DELLA: EA IY TV CIA. LTDA ROTHYIV | o 
: o 

s _ / 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Cuantía 400,00 l 

5. DATOSADICIONALES: A A 
e | NO APLICA 1 

[CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O _MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA]. / 

) / A a eme 11402 : 

a 505 t. 
IMP. 16m. e 

 



   

     
momo doc a po mn rn l z oo s- e o 6 ada 

asRegistro Mercantil de Esmeraldas q A AAA IA 

AA 

z o : os ao. 

  

Pos . . . . . A , a 
; 

DO : INVALIDA 1 LOS CAMPOS QUE “SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO! SON NECESARIOS PARA, LA. VALDEZ DEL V . S 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAVIGENTE. O o ES UC 1 

  

    
    

  

ota va 
1 

. 
po 1 

' . i 1 
1 ' s mos 

y ' pora 

o o ' ' 

DS A Do 

' 1 : poa ha ' ! 

. oa , 

7 
a 

o ' , ' : ' 

: 

: : EN] 
IN A ..- 

rosca 

poa boa ! 

,: . ' : 

Va 

1 ' ' : : 

: : 

, 1 1 ' 

ES ' Po. 

.. 

pos 
. Pd 

, 

- . 

1 . 
! 

! ; 

N N 

Sa 
, . 

- 

1 

” 

1 

i 

— 

Y 7 , . 

, / 
— 

a. . . , - , 1 

15052. 
“me 16M. e 

” 

  
 


